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Abstract

The thesis examines the shades of impacts that Chinese workplace reality shows

have on audiences drawn from different backgrounds and demographic linings. A typical

Chinese workplace reality show entitled, An Exciting Offer is privileged as an exemplar

in this research while the survey research method is used as an analytical tool. An Exciting

Offer is specifically chosen because it connects uniquely with the workforce. Interesting

questions like, “Should I resign naked at the age of 30?”, and “Can unmarried women

without children gain a job in the workplace?" which are regular catchers on the show

make it an Internet darling for many.

A questionnaire survey was done and after data collection, the SPSS statistical

software was deployed to analyze the information utilizing a univariate ANOVA

transcript. The findings from questions streaming from demographic variables like gender,

age, educational background, employment status, and occupation show that while

workplace reality shows are likely to have significant impact on some groups, its impact

on others are either minimal, insignificant or null. But it is undeniable that the audience

can get some positive energy from the program more or less, Hence, the findings of this

study help to enable healthy workplace energy.
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Influences of Chinese workplace reality show
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Abstrakt

Práce zkoumá odstíny dopadů, které mají čínské reality show na pracovištích na

publikum pocházející z různých prostředí a demografických vrstev. Typická čínská

reality show na pracovišti s názvem Vzrušující nabídka je v tomto výzkumu privilegovaná

jako příklad, zatímco metoda průzkumu se používá jako analytický nástroj. Vzrušující

nabídka je speciálně vybrána, protože se jedinečně spojuje s pracovní silou. Zajímavé

otázky typu: “Mám dát výpověď nahá ve 30 letech?” a “Mohou neprovdané ženy bez dětí

získat práci na pracovišti?”, které pořad pravidelně chytá, z něj pro mnohé dělají miláčka

internetu.

Bylo provedeno dotazníkové šetření a po sběru dat byl nasazen statistický

software SPSS k analýze informací pomocí jednorozměrného přepisu ANOVA. Zjištění

z otázek plynoucích z demografických proměnných, jako je pohlaví, věk, vzdělání,

postavení v zaměstnání a povolání, ukazují, že zatímco reality show na pracovišti

pravděpodobně mají významný dopad na některé skupiny, jejich dopad na jiné je buď

minimální, nevýznamný nebo nulový. Je však nepopiratelné, že diváci mohou z programu

získat více či méně pozitivní energie, a proto zjištění této studie pomáhají zajistit zdravou

energii na pracovišti.

Klíčová slova

Televize reality; Reality show na pracovišti; Průzkum publika; Sociální dopad; Reality

show Vlivy čínského pracoviště
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Topic of work

In the development of reality shows in China in recent years, workplace-

related reality shows have become increasingly popular. The content of this type of

reality show also has become more affluent; it is no longer a single public job-hunting

category, but also the content of exploring the relationship between leaders and

employees, and observing the work-life of other industries. In general, workplace

programs include four elements: host, employee, boss, and psychologist. The model

of this type of reality show has two spaces. One is in the workplace showing the

employees’ work life, and the other is in a studio where celebrities who are

bystanders need to observe employees’ work-life and work performance to comment,

discuss and guess the final ranking of employees. This type of reality show is

documentary, dramatic, gameplay, and participatory. Moreover, most of the

professions selected for these shows are closely related to daily life but are unusual,

for example: lawyers, celebrity agents, and medical workers.

The development time for this kind of program in China is relatively short.

Therefore, there is little related research. My thesis will analyze the impact of

workplace reality shows on the audience, such as: if it will make the audience feel

anxious, or if the audience can gain knowledge from this kind of show. On one hand,

we can trace the audience's influence on the development of workplace variety shows.

On the other hand, the industry can discover the shortcomings of such programs,

provide new ideas for future growth, and meet the audience's needs.

Assumed research methods

I will use audience research methodology. This will allow me to send

questionnaires and conduct in-depth interviews with different age groups,

professions, and living areas to research the audience for the workplace reality show.

I will apply An Exciting Offer and Workplace Newcomers as samples, which are

popular workplace reality shows in China.

First, I will use the qualitative interview method to determine relevant

perspectives and aspects. It is estimated that 20 sample audiences who are more

familiar with workplace programs will be selected for interviews. We will discuss
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workplace reality shows, for example: which episodes of the show did they like or

dislike, and at what time they watched them. In this part, the main research question

is why audiences would watch this kind of show.

Afterward, according to the interview results, I would like to make a

questionnaire for the questionnaire survey. I will use quota sampling, and build a

sample of around 800-1000 respondents. I will set the quotas to reflect the

sociodemographic structure of Chinese society in the following parameters: age,

gender, education, place of living (city/countryside). Information on the structure of

the Chinese population will be retrieved from Chinese statistical office. I attempt to

use this method to understand the audience’s preferences. Also, I will analyze the

data from questionnaires quantitatively to find the audience’s habits, preferences, and

attitudes. In this part, the key research question is if the audience can really get useful

information or knowledge from the workplace reality show.

Ethical context of the considered project

When I send questionnaires and do an in-depth interview, I will use an informed

consent form, anonymize the identity of my respondents and use all my data in

compliance with the protection of personal data GDPR.
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Introduction

In recent years, China's workplace reality show has become a popular theme in

the variety show market. An Exciting Offer, My Agent and Me and Gold Medal Intern

provided people with a window to observe the workplace, broadened the dimension of

observing variety shows, and received widespread attention and discussion after the

broadcast. As an important part of the entire social ecology, the workplace has always

had a large content gap in the production system of Chinese TV programs. Workplace

reality shows restore the true ecology of young people's workplaces, which are more

down-to-earth and more likely to arouse emotional resonance than idol dramas in the

cloak of the workplace. On the other hand, affected by the epidemic, the employment

situation is becoming increasingly severe. According to the latest data released by the

National Bureau of Statistics (2022), as of April, the youth unemployment rate reached

18.2%. Among them, there are 18 unemployed people for every 100 people. And this

does not include the 10.76 million college students who graduated in July this year.

Combined with the “Job Market Prosperity Report” released by the China Employment

Research Institute in 2022, the number of job seekers in the first quarter of this year

increased by 34.64% compared with the end of last year, but the demand for recruitment

only increased by 5%. In addition, the number of students graduating from universities

is increasing, and the quality of applicants is getting higher and higher. The number of

graduates this year reached 10.76 million, an increase of 1.67 million and a record high

(the National Bureau of Statistics, 2022). In addition, it is estimated that more than 1

million overseas students will return to China for employment this year, and the

pressure on job hunting is increasing. Young people are facing workplace anxiety and

psychological confusion. Such programs directly address the anxiety points of the

young generation in society. The audience can not only deepen their understanding of

careers from different dimensions, but also gain more experience to examine and adjust

their employment direction and improve their value in the job market.
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Take An Exciting Offer as an example. As of the beginning of this study, this reality

show has three seasons, showing the current workplace status of lawyers and doctors.

According to Tencent, This workplace reality show has 130 million views (Sohu News,

2022). At the same time, this program also triggered a lot of related discussions on

social platforms, such as “Should I resign naked at the age of 30?”, and “Can unmarried

women without children gain a job in the workplace?” This research was originally

scheduled for quantitative research and qualitative research, but due to the large volume,

it was finally decided to use quantitative research only to explore the audience of

workplace reality shows such as An Exciting Offer, and whether such programs have a

guiding effect on the audience.
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Literature Review

1. Reality Show

1.1 Definition of the reality show

Reality shows are very commonly found on television channels. In addition to

traditional television reality shows, reality shows created by broadcast exclusively on

many media platforms have become increasingly common. Reality shows have become

a part of pop culture and can even be said to be an indispensable part of the daily life

of many viewers. According to a China-based data survey report (Enlightent, 2021), in

2021, the total reality show audience reached 32.2 billion, the average viewer was 26.1

to 28.3 years old, and approximately 60% of the viewers were women.

The reality show is a genre of television programming that documents unscripted

real-life situations and often features individuals who are usually not professional actors.

However, celebrities may be involved in some shows. Reality shows are different from

documentary television because they usually focus on drama, personal conflict, and

entertainment; some shows may also include educational aspects. There is some

ambiguity about what type of show can be classified as a reality show. For example,

television news, sports, and talk shows would not be classified as reality shows even

though they may contain some of the previously mentioned elements.

It was crucial to clarify the definition of a reality show for this study. Kavka (2012)

has a very strict and precise definition that stipulates three elementary attributes of

television reality shows: everydayness, ordinary people acting in them, and the shows

being unscripted. With respect to distinctions and boundaries, Kavka (2012 p.7)

considers reality television programming “to be exemplary of a television genre owing

to the ease with which it mixes fictional and documentary forms, soap operas and game

shows, talk shows, and advertising platforms—all without losing its legibility as ‘reality

TV.’” Hill (2005 p.2) observed that reality television programming is “a catch-all

category that includes a wide range of entertainment. Although they all belong to reality


[…]


perceived to be likely affected by Workplace Anxiety from Workplace Reality Shows.

It is significant to point out that the workplace anxiety of the different audiences has

nothing to do with gender and educational background. In addition, the result of the
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research shows that the more anxiety the audience feels, the more knowledge or skills

they acquire.

The core of the workplace reality show is “people”. If the participants have

excellent personal abilities and good moral cultivation, the correct value orientation

that the show hopes to convey will be more deeply rooted in the hearts of the people.

For example, the interns in An Exciting Offer have distinctive personalities , with a

diverse educational background, although not perfect, they are all hardworking,

motivated, humble, and kind. The workplace reality show presents real and wonderful

workplace group portraits by selecting typical characters to achieve the purpose of

constructing a positive value orientation of the program.

The audience deeply loves workplace reality shows because they show the real

workplace life to the audience and provide practical advice on the workplace. At the

same time, they have the entertainment and relaxation of the reality show. Sex and

freshness, and the guests themselves are topical, and the quality of the program

production is high. At the same time, workplace reality shows really serve the audience,

instead of simply pursuing entertainment and high ratings like some reality shows. As

a highly influential media in the modern information society, it plays a pivotal role in

fulfilling social responsibilities. The workplace reality show presents the diverse social

status quo and reflects the reality of the workplace through the program's content; helps

the audience strengthen workplace cognition and establish a correct career outlook;

Provides employment guidance especially in terms of employment.

This study also has certain limitations, and we should continue to conduct in-depth

research on the specific factors that affect audience self-regulation. Is the degree of

audience self-regulation related to the number of workplace reality shows watched? As

well as investigating the occupation and industry status that the audience most wants to

know, it will help the audience to broaden the sources of information in the workplace

more directly and effectively.

In addition, from this study, it can be seen that the student group is most affected

by workplace reality shows. In the future, we can also focus on the specific impact of

workplace reality shows on students and how to guide graduates' outlook on career
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choice through workplace reality shows, improve the employment rate of grassroots

positions, and ease the employment pressure in developed cities.
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List of appendices

Appendix A: Audience survey of workplace reality shows—the survey

questionnaire takes An Exciting Offer as an example

(Tips：All are single-choice, this questionnaire is filled in anonymously and is only

used for academic research)

1. How often do you watch career-related reality shows?

A. Never B. Seldom C. Sometimes D. Frequently E. Always

To what extent would you feel anxious about the following situations?

2. When I see the interns on the show with excellent educational background, I feel

anxious about the prospect of finding a job

A. Strongly Disagree B. Disagree C. Moderate D. Agree E. Strongly Agree

3. When I saw that the interns in the program had excellent internship experience, I

felt anxious about the prospect of finding a job.

A. Strongly Disagree B. Disagree C. Moderate D. Agree E. Strongly Agree

4. When I saw that the interns in the program could perfectly solve the problems, I

felt anxious about my work ability.

A. Strongly Disagree B. Disagree C. Moderate D. Agree E. Strongly Agree

5. When I saw that the interns in the show did not know how to get along with the

leaders, I felt anxious about my future work life.

A. Strongly Disagree B. Disagree C. Moderate D. Agree E. Strongly Agree

6. I feel anxious when I see interns on the show who don't know how to get along

with their peers.

A. Strongly Disagree B. Disagree C. Moderate D. Agree E. Strongly Agree

7. When I see interns working late into the night for a project, I feel anxious about

my future workplace environment.

A. Strongly Disagree B. Disagree C. Moderate D. Agree E. Strongly Agree

8. I feel anxious about job stress when I see interns working far beyond their

capabilities.

A. Strongly Disagree B. Disagree C. Moderate D. Agree E. Strongly Agree
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To what extent do you agree with the following statement?

9. When I watch workplace reality shows, I get some interview tips.

A.Strongly Disagree B. Disagree C. Moderate D. Agree E. Strongly Agree

10. When I watch workplace reality shows, I can learn some communication skills.

A. Strongly Disagree B. Disagree C. Moderate D. Agree E. Strongly Agree

11. When I watch a workplace reality show, I can have a rough judgment on my own

level.

A.Strongly Disagree B. Disagree C. Moderate D. Agree E. Strongly Agree

12. When I watch workplace reality shows, I can learn some specific knowledge, such

as: first aid, basic regulations, etc.

A. Strongly Disagree B. Disagree C. Moderate D. Agree E. Strongly Agree

13. Through the workplace reality show, I can get some tips to relieve negative

emotions.

A. Strongly Disagree B. Disagree C. Moderate D. Agree E. Strongly Agree

14. Through workplace reality shows, I can get some information about other

industries. For example: industry environment, job content, etc.

A. Strongly Disagree B. Disagree C. Moderate D. Agree E. Strongly Agree

15. Workplace reality shows can reduce some industry prejudices and stereotypes.

A. Strongly Disagree B. Disagree C. Moderate D. Agree E. Strongly Agree

16. Workplace reality shows can ease some social relationships, such as the

relationship between doctors and patients.

A. Strongly Disagree B. Disagree C. Moderate D. Agree E. Strongly Agree

17. Through workplace variety shows, I can learn some good workplace etiquette.

A. Strongly Disagree B. Disagree C. Moderate D. Agree E. Strongly Agree

18. I will abide by some of the work ethic standards set forth in workplace reality

shows.

A. Strongly Disagree B. Disagree C. Moderate D. Agree E. Strongly Agree

19. What is your gender?

A. Female B. Male

20. What is your age?
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A. 0-18 B.19-28 C. 29-38 D. 39-48 E.49-58 F.59+

21. What is your educational background?

A. Ph.D. B.Master C.Bachelor D. college (without diploma) E. High school F.

Between high school and middle school G. Others)

22. Currently, your employment status?

A. Student in school B. Graduated without job C. Employed

23. Your occupation?

A.Internet B.Finance and economy C.FMCG D.Lawyer E.Doctor F.PR G.Official

worker H.Entertainment I.Education J.Others