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Master’s Thesis Evaluation Form

Student’s name: Xichong Wang

Thesis title: A study on the impact of the workplace reality show on

the audience in China

Name of the supervisor: Irena Reifová, Ph.D.

Name of the opponent: Tereza Fousek Krobová, Ph.D.

What are the strengths and weaknesses of the thesis? Please give your reasons for the

suggested grade in detail below.

1. Does the author show understanding of one or more theories, and use theory to

generate a hypothesis or to make the problem area more understandable.

Comments: Opening of the theoretical section accurately summarizes the academic literature

on development and different types of reality television programs (RTV). For instance, the

notion of different generations of RTV is clearly explained and effectively illustrated. The

section on the history of RTV in China lacks references to literature so that the source of the

information remains unclear. The chapter discussing the concept of authenticity in RTV

should be more consistent, now it piles up rather contradictory perspectives (such as the idea

that filming reality as-is would be dull, versus the notion that RTV does not live up to its

promise of depicting actual life situations).

However, the theoretical section is notably lacking critical-theoretical perspective and

examination of the connection between workplace reality programmes and the dominant

ideology in Chinese society. The thesis presents workplace RTV as a learning opportunity

that provides Chinese viewers with valuable information on how to succeed in the job market

and enhance their competitiveness. The student effectively identified the theory of learning

from RTV, as presented in Anette Hill's works, as a relevant approach to workplace RTV.

While the theory of RTV as a source of practical and social learning for specific tasks is valid,

it should not overshadow the understanding that RTV also disseminates compact ideological

narrative foregrounding the cult of work and individual performance. Theories emphasizing

that RTV's focus on disciplined life, personal growth, and self-perfection is in sync with the

values of capitalism and neoliberalism, is not represented in the thesis, although widely

covered in the literature. The thesis pictures RTV as kind, guiding hand helping Chinese job

seekers through work culture permeated with the devastating pressure on individuals to

become high achievers. This is academically uncritical and incomplete account of the genre.

2. Is the research question articulated clearly and properly? Is the research question

sufficiently answered in the conclusion?

Comments:
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Research questions are formulated clearly, and they are derived from previous theoretical

treatment of the workplace reality programmes. Research questions are not presented

prominently enough, being buried in the text on page 21.

3. Is the thesis based on relevant research and literature and does it accurately

summarize and integrate the information?

Comments: The thesis is supported with satisfactory literature review. Xichong Wang

identifies relevant publications which are mostly interpreted accurately. There are only minor

mistakes in the List of references, such as inconsistencies in references to books. (The

location of the publishers is not consistently mentioned.)

4. What is the quality of the data or the other sources? Are the sample method, data

collection and data analysis appropriate?

Comments: Although practical section was reworked, there are still issues with regard to the

methodology and statistical analyses, which remain unclear. A significant issue is that

Xichong Wang reported (upon my request for the file) that her SPSS datafile was lost when

her notebook was stolen. This unfortunate event prevents a more thorough examination of the

statistical tests.

From the submitted thesis it is not clear on what platform the survey questionnaire was

collected. Information on the content of the consent form should be more thorough and the

form should be appended to the thesis. The operationalization of the research questions with

the questionnaire is unclear and lacks transparency. The thesis describes 5 topical segments of

questions, but it is not clear how they correspond to the questionnaire as it is not divided into

corresponding segments. (Questions related to anxiety can be identified by their wording, but

it is unclear, for instance, which questions are intended to measure viewers' "self-regulation".)

The way variables are presented in the tables is confusing. Variables do not have specific

names, working names are used instead (e.g. anxiety_1, anxiety_2…) They should have been

renamed in SPSS by changing value labels. The working names make tables very chaotic and

hard to understand.

There is significant inconsistency in the reporting of the results. (Given that the datafile is

missing, it is difficult to delve deeper into the analysis.) Significance levels are misreported –

instead of p<.001 there is 0.01. It is also unclear what significance levels are deemed

important as there are two significance levels under some tables (for instance table 12).

Table 14 in which H1 is accepted: F(2, 918), p <.001 should be explained. There is no such F

value including 918 and it is unclear where it comes from and on what grounds the H1 was

accepted. Table 15, in which H1 is accepted: F(10, 910) = 3.778, p <.001 also needs

explanation, as the value 910 is nowhere to be found in the table. There is similar situation

with reporting in table 16, r(919) = 0.886, p <0.01. What does value 919 stand for?

5. Are the findings relevant to the research question? Are the conclusions of the thesis

based on strong arguments?

Comments:

Findings are relevant and respond to the research questions. It is difficult to assess if the

conclusions are completely valid though because datafile is missing. Doubts may rise about
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decisions to reject H0 and accept H1 in tables 14, 15 and 16 as there are dubious values

included.

6. Are the author’s thoughts distinguished unambiguously from the borrowed ideas?

Comments:

There were major issues with understanding the proper way to cite sources in the course of

preparing the thesis. However, Xichong Wang made significant improvements in her ability

to cite sources correctly, and it now appears to be adequate.

7. Is the thesis containing original/innovative research (in terms of topic, approach,

and/or findings)?

Comments:

The topic of workplace RTV in China is an excellent choice as it addresses the highly relevant

issue of work cultures in Chinese society, which is one of the most competitive and

performance-oriented societies in the world, especially in urban areas. Unfortunately, the

opportunity to study the Chinese variant of neoliberalism through the issue of how the

audiences are adjusted to the high-performance standards was not taken advantage of.

8. What is the quality of style and other formal requirements?

Comments:

The broken style and varying level of English hindered my complete understanding of the

work during the consultations. Eventually, Xichong Wang significantly improved the style,

compared to the previous versions. Some problems are persisting, there are typos, some

vernacular formulations should be explained or avoided (“resigning naked in the age of

30”…). But generally speaking, the quality of style is acceptable.

9. Are there any other strengths and weaknesses of the thesis, which are not included in

the previous questions? Please list them if any.

Comments: No.

10. What topic do you suggest for the discussion in the thesis defence?

Comments:

I suggest that absence of critical approach to RTV as neoliberal pedagogy is addressed during

the defence. The student should also explain operationalisation of the RQs in the

questionnaire and inconsistencies’ in reporting the results.

11. Declaration that the supervisor has read the result of the originality check in the

system: [ X] Theses [ ] Turnitin [ ] Original (Urkund)

Supervisor's comment on the originality check result:
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The overlap with other works as reported by the anti-plagiarism tool in SIS (Theses) was 5 %.

Overall assessment of the thesis:

I recommend the thesis for a defence and propose it is graded D.

(Please, state clearly whether the thesis is or is not recommended for a defence and write the

main reasons for the recommendation).

Proposed grade:

(A- B: excellent, C-D: very good, E: good, F: fail)

Date: 27.1. 2023 Signature: Irena Reifová, Ph.D.